
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 24 сентября 2024 года № 740-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска  

от 30 июня 2008 года № 497-п  

 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 

2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь 

Уставом города Омска,  постановляю: 

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 30 июня 2008 года 

№ 497-п «Об утверждении Положения о раскрытии информации 

о собственности муниципального образования городской округ город Омск 

Омской области, в том числе по отдельным объектам собственности» 

следующие изменения: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации, во исполнение Постановления Омского городского 

Совета от 12 декабря 2007 года № 239 «О Концепции реформирования 

муниципальных финансов  муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области (2007 – 2011 годы)», руководствуясь Уставом 

города Омска, постановляю:»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Департаменту имущественных отношений Администрации города 

Омска предоставлять департаменту информационной политики 

Администрации города Омска информацию, указанную в Положении, для 

официального опубликования и размещения на официальном сайте 

Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».»; 

3) в пункте 3 слово «публикацию» заменить словами «официальное 

опубликование и размещение на официальном сайте Администрации города 

Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

4) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.»; 



 2 

5) в пункте 7 приложения «Положение о раскрытии информации  

о собственности муниципального образования городской округ город Омск 

Омской области, в том числе по отдельным объектам собственности» слова 

«приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  

от 30 августа 2011 года № 424» заменить словами «приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его на 

официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                С.Н. Шелест 

 


